
 

 

  

 

OGÓLNE WARUNKI  UMÓW - DOSTAWY 

OGÓLNE WARUNKI UMOWY DOSTAWY                            

Umowa - Części składowe 

A. Dokumenty wymienione w następującej hierarchii ważności zaczynając 

od najważniejszego, stanowią integralną część Umowy Dostawy 

(„Umowa”) w przypadku jej zawarcia między Termoizolacja i Antykorozja 

„TERBUD” Bogdan Jonkwisz („TB”), a Dostawcą („PD”) (w przypadku ja-

kichkolwiek sprzeczności pomiędzy dokumentami, znaczenie rozstrzyga-

jące ma treść dokumentu wyższego rzędu): 

A.1.     Zamówienie - dokument zamówienia dostawy; 

A.2.    Dokumentacja - dostępna Dostawcy dokumentacja związana z przedmio-

tem Umowy i Kontraktem, w tym w szczególności projekty, specyfikacje, 

wymagania wykonania i odbioru robót, przy czym przez Kontrakt rozumie 

się umowę zawartą przez TB z zamawiającym, w ramach realizacji której 

TB zlecił Dostawcy dokonanie dostawy będącej przedmiotem Umowy; 

A.3.      Ogólne Warunki Umowy Dostawy („OWD”) znane i akceptowane przez 

PD; 

A.4.      Inne Dokumenty, ustalone przez TB i PD. 

A.5.       Oferta Dostawcy (PD) uwzględniająca m.in. wszystkie wymogi wynikające 

z zapytania od TB; 

B. Warunki (wzorce Umów) Dostawcy (PD) dotyczące dostawy, montażu, 

sprzedaży i płatności, ogólne warunki umowne itp. nie są częścią Umowy, 

jeżeli nie zostaną oddzielnie uzgodnione i zaakceptowane przez TB. 

C. Niewykonalność lub nieskuteczność poszczególnych postanowień Umowy 

nie ma wpływu na pozostawanie w mocy pozostałych postanowień. Po-

stanowienia nieskuteczne lub niewykonalne mogą być zastąpione innymi 

postanowieniami odpowiadającym celowi zawarcia niniejszej Umowy             

i zamiarowi stron w chwili jej zawierania. 

 

1. Postanowienia ogólne 

1.1 Niniejsze warunki są integralną częścią Umowy zawartej poprzez złożenie 

przez Termoizolacja i Antykorozja „TERBUD” Bogdan Jonkwisz (TB) Zamó-

wienia u Dostawcy (PD). Jeśliby którekolwiek z postanowień niniejszych 

warunków było lub stało się niezgodne z prawem, nieskuteczne lub niewy-

konalne, nie oznacza to nieważności całej Umowy. 

1.2 PD oświadcza i zapewnia TB, że Dokumentacja i informacje, w tym zapyta-

nie od TB stanowiące podstawę opracowania propozycji cenowej zostały 

przez niego sprawdzone pod kątem aktualnego objęcia propozycją ce-

nową wszelkich obowiązków niezbędnych do wykonania Umowy                                  

i uznaje je za wystarczające i kompletne. 

1.3 PD oświadcza i zapewnia TB, że przedmiot dostaw realizowanych na pod-

stawie Umowy będzie spełniał wymagania TB i odpowiadał wymaganym 

normom, będzie spełniał wymagania stawiane przez Umowę oraz obowią-

zujące przepisy prawa, jak również będzie posiadał stosowne atesty, cer-

tyfikaty i dopuszczenia do użytkowania zgodnie  z obowiązującymi przepi-

sami prawa oraz Umową. 

2. Cena, warunki płatności 

2.1 Ceny i sposób rozliczenia Umowy zostaną określone przez Strony w Zamó-

wieniu poprzez wymianę zgodnych oświadczeń woli.  

2.2 Jeżeli ustalono dostawy częściowe i o ile nie określono w Zamówieniu ina-

czej, Dostawca jest uprawniony do wystawienia faktury VAT po zrealizo-

wanej dostawie częściowej potwierdzonej przez przedstawiciela TB. 

2.3 Każda faktura zostanie wystawiona na podstawie zrealizowanych dostaw 

potwierdzonych przez przedstawiciela TB. O ile nie określono                                      

w Zamówieniu inaczej, termin płatności  wynosi 30 dni od dnia dostarcze-

nia prawidłowo wystawionej faktury do siedziby TB, tj. ul. Zglenickiego 40J, 

09-411 Płock. 

2.4 Dostawca gwarantuje i ponosi odpowiedzialność za prawidłowe rozlicze-

nie wykonywanej przez siebie usługi z podatku VAT, co oznacza, że w przy-

padku zakwestionowania przez organy podatkowe prawa TB do odliczania 

podatku z tego powodu, iż zgodnie z przepisami dana transakcja nie pod-

legała opodatkowaniu, była zwolniona od podatku, albo podlegała „me-

chanizmowi podzielonej płatności”, czy „odwrotne obciążenie”,  PD na pi-

semne żądanie TB oraz  w terminie w nim wskazanym dokona odpowied-

niej korekty faktury oraz zwróci TB powstałą różnicę w terminie 14-tu dni 

od dnia doręczenia tego żądania. W przypadku odmowy wystawienia 

przez PD faktury korygującej, PD zgadza się na zwrot TB równowartości 

podatku VAT zakwestionowanego przez organy podatkowe, przy czym 

zwrot ten nastąpi na podstawie noty księgowej wystawionej przez TB,                       

w terminie 14-tu dni od dnia jej doręczenia PD. W każdym z powyższych 

przypadków PD zwróci TB także równowartość sankcji, odsetek, kar i in-

nych obciążeń dodatkowo poniesionych przez TB, bądź nałożonych przez 

władze podatkowe, przy czym zwrot ten nastąpi w sposób opisany w zda-

niu poprzednim. 

2.5 Płatność wynikająca z umowy będzie realizowana w mechanizmie podzie-

lonej płatności, o którym mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o po-

datku od towarów i usług (j.t. Dz. U. z 2018 r, poz. 2174  ze zm.), wyłącznie 

na wskazany przez PD rachunek bankowy figurujący w wykazie podatni-

ków VAT prowadzonym przez właściwy organ administracji (tzw. Białej li-

ście). Dotyczy to zarówno rachunków bankowych prowadzonych w złotych 

polskich, jak i walutach obcych. W przypadku niemożności dokonania płat-

ności w ten sposób z uwagi na: (a) brak na Białej liście wskazanego przez 

PD numeru rachunku bankowego lub (b) brak wskazania przez PD jako 

właściwego do zapłaty części ceny brutto odpowiadającej  podatkowi VAT 

numeru rachunku bankowego w złotych polskich figurującego na Białej li-

ście (dotyczy przypadków wskazania przez PD do zapłaty ceny netto ra-

chunku bankowego w walucie obcej) TB będzie uprawniony do wstrzyma-

nia płatności na rzecz PD odpowiednio: wynagrodzenia lub części wyna-

grodzenia odpowiadającej podatkowi VAT do 7 dni roboczych po dniu w 

którym rachunek bankowy PD pojawi się na Białej liście. Strony zgodnie 

przyjmują, że wystąpienie powyższych okoliczności zwalnia TB z obo-

wiązku zapłaty odsetek za zwłokę za okres pomiędzy ustalonym w umowie 

terminem płatności, a dniem zrealizowania przez TB na rzecz PD płatności.  

2.6 W związku z zapisem wynikającym z art. 41 Ustawy z dnia 13 czerwca 2013 

r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. 2018, 

poz. 150 z późn. zm.), informujemy, że TB współpracuje wyłącznie                               

z podmiotami wpisanymi do bazy danych o produktach i opakowaniach 

oraz gospodarce odpadami (BDO). Prosimy zatem o bezwzględne umiesz-

czanie na Fakturach Państwa numeru rejestrowego BDO. 

2.7 Cena jest ryczałtowa i zawiera w szczególności opłaty, podatki, cła, koszty 

udziału w odbiorach, licencji, praw osób trzecich, dostarczanych atestów, 

dopuszczeń, certyfikatów, aprobat technicznych, wyników prób, deklara-

cji zgodności, zatwierdzeń, zezwoleń, dokumentacji warsztatowej                                     

i powykonawczej, instrukcji użytkowania i obsługi, dokumentacji tech-

niczno-ruchowej, dokumentów przekazania środków trwałych, udziela-

nych gwarancji, ubezpieczeń, zabezpieczeń potrzebnych Dostawcy, wyko-

nania niezbędnych badań, ekspertyz i sprawdzeń, przygotowania i organi-

zacji dostaw, magazynowania, zabezpieczenia dostaw, montażu zabezpie-

czeń tymczasowych i BHP, utrzymania porządku i oczyszczania miejsc ma-

gazynowania i miejsc przyległych oraz wykonania czynności niezbędnych 

do prawidłowej realizacji Umowy, nawet wtedy jeśli nie zostały wymie-

nione w dokumentach Umowy. Cena dostawy zawiera także koszty, jakie 

ponosi Dostawca w związku z przeszkoleniem personelu TB           w zakresie 

obsługi i konserwacji dostarczonych przez Dostawcę urządzeń. 

2.8 W przypadku gdy przedmiot dostawy ma wady lub braki ilościowe, TB 

może wstrzymać płatności na rzecz Dostawcy bez obowiązku zapłaty od-

setek za opóźnienie, aż do czasu usunięcia przez Dostawcę wad i braków 

oraz naprawienia szkód poniesionych przez TB, a bieg terminów płatności 

ulega zawieszeniu. 

2.9 Jeżeli Strony określą Cenę w innej walucie niż polski złoty, rozliczenie Ceny 

będzie dokonywane w polskich złotych, według kursu średniego, ogłasza-

nego przez Narodowy Bank Polski (Tabela) z dnia poprzedzającego dzień 

wystawienia faktury przez Dostawcę. 

3 Wykonanie dostawy 

3.1 Dostawy odbywają w terminach wskazanych w przyjętym przez PD do rea-

lizacji Zamówieniu. 

3.2 Przewóz będzie dokonywany zgodnie z właściwymi przepisami oraz wy-

tycznymi TB, a same produkty w transporcie będą odpowiednio oznako-

wane w języku polskim, w szczególności, jeśli będą stanowiły ładunek wiel-

kogabarytowy, niebezpieczny itp.  

3.3 Bez wyłączeń lub jakichkolwiek ograniczeń, wszelkie obowiązki związane                 

z transportem i dostawami obciążały będą wyłącznie Dostawcę i będą do-

konywane na jego koszt. Dostawca jest zobowiązany ubezpieczyć przed-

miot dostawy na czas transportu, załadunku i rozładunku. PD ponosi wy-

łączną odpowiedzialność za transportowany towar oraz wszelkie szkody 

cywilne i prawne (w szczególności opłaty administracyjne, mandaty, 

grzywny) – aż do chwili wydania wolnego od wad towaru na rzecz TB. 

3.4 Własność i ryzyko związane z przedmiotem dostaw przechodzi na TB                           

z chwilą odbioru przedmiotu dostawy przez TB. 
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3.5 W przypadku niemożności terminowego dokonania dostawy, Dostawca 

jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić o tym w formie dokumento-

wej lub pisemnej TB podając przyczynę opóźnienia i przewidywany termin 

dostawy, a następnie uzgodnić z TB nowy termin dostawy, co nie zwalnia 

Dostawcy z odpowiedzialności za niedotrzymanie pierwotnego terminu 

dostawy. PD przyjmuje do wiadomości, że opóźnienie w realizacji dostawy 

towarów może spowodować po stronie TB znaczące ekonomicznie szkody 

z tytułu niewywiązania się z własnych zobowiązań wobec kontrahentów 

TB, zaś to może być podstawą dochodzenia odpowiedzialności regresowej 

wobec PD.  

3.6  Transport, załadunek i rozładunek dostaw odbywa się na koszt i ryzyko Do-

stawcy. 

3.7  Do każdej dostawy Dostawca ma obowiązek dołączenia dokumentów 

określonych w zapytaniu od TB oraz w Umowie (w tym w szczególności                  

w Dokumentacji oraz Zamówieniu) oraz wymaganych odrębnymi przepi-

sami prawa dokumentów przewozowych, celnych, skarbowych itp.  

3.8  W przypadku braku należytej realizacji dostawy w terminie wskazanym                      

w Zamówieniu, o ile nie określono w Zamówieniu inaczej, TB jest upraw-

niony do naliczenia Dostawcy kary umownej w wysokości 1,00 % ceny 

Umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. TB zastrzega sobie 

prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych do wysoko-

ści poniesionej szkody, w tym do dochodzenia odszkodowania uzupełnia-

jącego, jeżeli szkoda przewyższa wysokość zastrzeżonej kary umownej. 

3.9  W przypadku zaistnienia opóźnień w realizacji Umowy, TB zastrzega sobie 

prawo do odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy 

w terminie określonym w punkcie 5.5. OWD. W przypadku niepełnych do-

staw (braki ilościowe) PD ma obowiązek bez dodatkowej zapłaty uzupełnić 

dostawy bez względu na czas, jaki upłynął między dostawą,                                              

a powiadomieniem PD. 

3.10 Dostawca oświadcza, że jest uprawniony do rozporządzania przedmiotem 

dostawy i że przedmiot dostawy nie jest obciążony jakimikolwiek prawami 

osób trzecich, roszczeniami osób trzecich ani przedmiotem jakichkolwiek 

postępowań (sądowych, administracyjnych, egzekucyjnych, zabezpiecza-

jących). 

3.11 Dostawa następuje wyłącznie do miejsca wskazanego w Zamówieniu. 

3.12 Wydanie przedmiotu dostawy lub jego części (jeżeli dostawa jest dokony-

wana partiami) następuje z chwilą odbioru dostawy przez TB                                      

w miejscu wskazanym powyżej i może być potwierdzana wyłącznie przez 

uprawnionego przedstawiciela TB, wyznaczonego na piśmie. 

3.13 Odbiór dostawy uznaje się za dokonany w przypadku, gdy dostawa została 

wykonana zgodnie z ustalonymi warunkami i dopiero w chwili po dostar-

czeniu przez Dostawcę wszystkich wymaganych i poprawnie wystawio-

nych dokumentów (w tym m.in. aprobat technicznych, atestów, certyfika-

tów, świadectw pochodzenia, listów przewozowych - CME, konosament, 

SAD, warunków użytkowania i konserwacji urządzeń itp.) 

3.14 Gdy dostarczany przedmiot zamówienia stanowi lub może stanowić zagro-

żenie dla zdrowia lub życia, Dostawca umieści na nim wyraźne ostrzeżenie 

w postaci obowiązujących oznaczeń lub instrukcji w języku polskim, szcze-

gółowo przedstawiających rodzaj zagrożeń oraz środki ostrożności nie-

zbędne do eliminacji ryzyka i informujące o sposobie postępowania w 

przypadku wystąpienia zdarzenia rodzącego takie ryzyko. 

3.15 Jeżeli w toku czynności odbiorowych okaże się, że część lub całość przed-

miotu dostawy ma wady lub usterki (w szczególności wady ilościowe, ja-

kościowe lub dokumentacyjne), TB, wg własnego wyboru, może: 

a. odmówić odbioru przedmiotu dostawy; 

b. warunkowo odebrać przedmiot dostawy, 

przy czym w każdym z w/w przypadków Dostawca będzie zobowiązany do 

usunięcia wad i usterek w terminie wskazanym przez TB, co nie wyklucza 

skorzystania z innych przysługujących mu uprawnień, w tym naliczenia 

kary umownej, o której mowa w punkcie 3.8 OWD. 

4 Odpowiedzialność z tytułu rękojmi / gwarancji oraz niewykonania lub 

nienależytego wykonania zobowiązań przez Dostawcę 

4.1 Dostawca udziela gwarancji i rękojmi na przedmiot Umowy zgodnie                  

z warunkami Umowy, z uwzględnieniem treści ust. 4.2. Niezależnie od po-

wyższego PD ceduje na TB gwarancje i wszelkie inne prawa udzielone 

przez producentów przedmiotu dostawy (w sytuacji, w której dostawca 

nie jest producentem przedmiotu dostawy). 

Dostawca gwarantuje, że przedmiot dostawy, jak również każdy jego ele-

ment, będzie: 

a. zgodny z Umową, zapytaniem ofertowym, dokumentacją techniczną               

i projektową, normami i przepisami prawa; 

b. wykonany prawidłowo i należycie; 

c. nowy i w pełni funkcjonalny; 

d. wolny od wad i usterek, 

e. wydany w stanie zupełnym, bez braków ilościowych; 

f. funkcjonował bezawaryjnie, prawidłowo i należycie; 

g. nadawać się do użycia zgodnie z przeznaczeniem w jakim był zamówiony 

przez TB; 

h. spełniać wszystkie parametry, wymagania i warunki wynikające                                

z Umowy, zapytania ofertowego, dokumentacji technicznej i projekto-

wej, norm i przepisów prawa; 

i. nadawać się do użycia w celu mu przeznaczonym; 

j. posiadać właściwości wymagane przez Umowę, zapytanie ofertowe, do-

kumentację techniczną i projektową, normy i przepisy prawa; 

k. posiadać właściwości, które rzecz tego rodzaju powinna mieć ze względu 

na cel w Umowie oznaczony albo wynikający z okoliczności lub przezna-

czenia; 

l. posiadać właściwości, o których istnieniu Dostawca zapewnił TB; 

m. posiadać wymagane certyfikaty, atesty, aprobaty, zezwolenia, jak rów-

nież dokumentację, w tym dokumentację techniczną, projektową, i han-

dlową; 

n. wolny od wad prawnych, w szczególności nienaruszający prawa własno-

ści intelektualnej / przemysłowej.  

4.2  Dostawca udziela gwarancji na okres 24 miesięcy od dnia odbioru przed-

miotu dostawy przez TB, a w przypadku dokonywania dostawy na po-

trzeby inwestycji realizowanej przez TB na okres od dnia zawarcia niniej-

szej Umowy do dnia upływu 24 miesięcy liczonych od dokonania przez In-

westora ostatecznego odbioru inwestycji realizowanej przez TB  w ramach 

której to inwestycji jest dokonywana dostawa będąca przedmiotem 

Umowy. Odmienne terminy od zapisanych powyżej, należy ustalić w Umo-

wie/Zamówieniu, przy czym zastrzeżenie terminów krótszych w dokumen-

tach innych niż sama Umowa nie wywołuje skutków.  

4.3 Termin rękojmi jest taki sam jak termin gwarancji ustalony w Umowie, 

chyba że Strony w Umowie uzgodnią inny termin rękojmi. 

4.4 Dostawca w ramach udzielonej gwarancji zobowiązuje się, według wyboru 

TB, do: 

a. usunięcia wad i usterek w terminie 3 dni od daty zgłoszenia przez TB 

żądania usunięcia wady/usterki przez TB, chyba że Strony uzgodnią na pi-

śmie inny termin usunięcia wady lub usterki; 

b. wymiany przedmiotu dostawy na nowy w terminie 7 dni od daty zgło-

szenia przez TB żądania wymiany, chyba że Strony uzgodnią na piśmie inny 

termin; 

c. zwrotu zapłaconej ceny w terminie 7 dni od daty zgłoszenia przez TB 

żądania zwrotu ceny, chyba że Strony uzgodnią na piśmie inny termin. 

4.5 Jeżeli TB skorzystał z uprawnienia w ramach gwarancji lub rękojmi,                            

a Dostawca nie ustosunkował się do tego żądania w terminie trzech dni, 

uważa się, że żądanie to uznał za uzasadnione. 

4.6 TB nie jest zobowiązany dokonać zbadania przedmiotu dostawy w celu wy-

krycia wad i brak takiego zbadania przez TB nie wpływa na możliwość do-

chodzenia przez niego uprawnień z tytułu gwarancji oraz rękojmi. Stoso-

wanie art. 563 § 1 Kodeku cywilnego zostaje wyłączone. 

4.7 W ramach gwarancji i rękojmi Dostawca jest zobowiązany dokonać usunię-

cia wad i usterek lub wymiany przedmiotu dostawy na nowy w miejscu 

wskazanym przez TB. 

4.8 Dostawca ponosi wszystkie koszty związane z usunięciem wad i usterek lub 

wymianą przedmiotu dostawy na nowy w ramach gwarancji lub rękojmi, 

a zwłaszcza koszty prac przygotowawczych, demontażu i ponownego 

montażu i uruchomienia przedmiotu dostawy, transportu, podróży, za-

kwaterowania, robocizny i materiałów. Jeżeli takie koszty zostały ponie-

sione przez TB lub osobę trzecią, Dostawca zobowiązany jest je zwrócić. 

4.9 W przypadku wykonania przez Dostawcę obowiązków z tytułu udzielonej 

gwarancji polegających na usunięciu wad lub usterek lub wymianie przed-

miotu dostawy na nowy termin gwarancji biegnie na nowo od dnia, w któ-

rym TB dokonał odbioru bez zastrzeżeń prac obejmujących dokonane 

przez Dostawcę naprawy lub odbioru wymienionego przedmiotu zastawu, 

jednak w żadnym wypadku termin gwarancji nie będzie krótszy niż pier-

wotny termin gwarancji, o którym mowa w punkcie 4.3 OWD. 

4.10 W przypadku gdy wada zostanie stwierdzona w okresie rękojmi, domnie-

mywa się, że wada lub jej przyczyna istniała w chwili przejścia niebezpie-

czeństwa na TB. 

4.11 W przypadku opóźnienia w usunięciu wady lub wymiany przedmiotu 
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dostawy na nowy, TB jest uprawniony do naliczenia Dostawcy kary umow-

nej w wysokości 0,5% ceny Umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień opóź-

nienia. TB zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania na zasa-

dach ogólnych do wysokości poniesionej szkody,      w tym do dochodzenia 

odszkodowania uzupełniającego, jeżeli szkoda przewyższa wysokość za-

strzeżonej kary umownej. 

4.12 TB zastrzega sobie prawo do potrącenia kwot kar umownych oraz innych 

należności TB wobec Dostawcy z bieżących należności Dostawcy, na co Do-

stawca niniejszym wyraża zgodę. 

4.13 W przypadku gdy Dostawca nie dotrzyma terminu na usunięcie wad lub 

usterek lub nie dokona w terminie wymiany przedmiotu na nowy, TB bę-

dzie miał prawo do usunięcia wad lub usterek we własnym zakresie lub 

przy pomocy innego podmiotu, jak również będzie miał prawo nabyć nowy 

przedmiotu dostawy u innego dostawcy na koszt i ryzyko Dostawcy. TB ma 

także prawo do dokonania czynności, o których mowa w zdaniu powyżej, 

jeżeli czynności te są konieczne w celu uniknięcia dalszych szkód lub też 

muszą być przeprowadzone niezwłocznie z innego ważnego powodu. 

4.14 W przypadkach, o których mowa w punkcie 4.13 OWD powyżej TB przy-

sługiwać będzie prawo do obciążenia Dostawcy kosztami dostawy zastęp-

czej doliczając do kosztów takiego wykonania koszty administracyjne w 

wysokości 15% wartości brutto kosztów wykonania zastępczego . 

4.15 TB ma prawo korzystania z przysługujących mu uprawnień z gwarancji lub 

rękojmi wg własnego wyboru. Skorzystanie przez TB z uprawnień                                  

z gwarancji lub rękojmi nie wyłącza ani nie ogranicza TB z korzystania                        

z innych praw wynikających z przepisów prawa lub Umowy,                                                

a w szczególności prawa odstąpienia lub naliczenia kar umownych. 

4.16 Ustala się, że w przypadku ukarania TB, z przyczyn leżących po stronie Do-

stawcy, poprzez dowolny organ w szczególności poprzez nałożenie obo-

wiązku zapłaty cła, podatków, grzywny, mandatu, opłaty dodatkowej              

w tym z tytułu nie wywiązania się przez Dostawcę z obowiązków nałożo-

nych na niego jako pracodawcę, zanieczyszczenia przez Dostawcę lub jego 

podwykonawców dróg, placów lub innych terenów, przez jego (ich) sprzęt 

i samochody, Dostawca będzie zobowiązany do zwrotu TB tych wydatków 

w pełnej wysokości w terminie wyznaczonym przez TB, wraz  z odsetkami 

za opóźnienie. 

4.17 Postanowienia OWD dotyczące gwarancji mają zastosowanie jedynie                     

w przypadku, gdy przedmiotem dostawy są urządzenia. Postanowienia 

OWD dotyczące rękojmi mają zastosowanie w każdy przypadku. 

5 Postanowienia końcowe 

5.1 Przelew lub zastaw wierzytelności przysługujących PD wobec TB na rzecz 

osób trzecich może nastąpić tylko za uprzednią zgodą TB wyrażoną w for-

mie pisemnej pod rygorem nieważności. 

5.2 W przypadku, gdy Kontrakt zostanie rozwiązany, wypowiedziany lub wyga-

śnie z jakichkolwiek przyczyn i na jakiejkolwiek podstawie (np. wskutek 

odstąpienia) lub gdy zamawiający zaprzestanie zatrudniania TB w ramach 

Kontraktu z jakichkolwiek przyczyn i na jakiejkolwiek podstawie lub zosta-

nie zmieniony zakres przedmiotu Kontraktu, TB zastrzega sobie prawo do 

odstąpienia od niniejszej Umowy ze skutkiem na dzień otrzymania przez 

Dostawcę oświadczenia o odstąpieniu, co oznacza, iż odstąpienie dotyczy 

wyłącznie części Umowy niewykonanej na ten dzień. W takiej sytuacji Do-

stawcy przysługuje wyłącznie prawo do zapłaty ceny za część dostaw na-

leżycie wykonanych i odebranych przez TB do chwili otrzymania oświad-

czenia o odstąpieniu, z uwzględnieniem części ceny dotychczas zapłaco-

nej. Cena określona w zdaniu poprzednim nie może jednak przewyższać 

kwot wypłaconych przez Inwestora na rzecz TB. TB może odstąpić od 

Umowy z w/w powodu w terminie 6 miesięcy od dnia powstania wskaza-

nej powyżej okoliczności, nie później niż w terminie określonym w punkcie 

5.5 OWD. W przypadku odstąpienia z powodów, jak powyżej, Strony zrze-

kają się naliczenia kar umownych z tytułu odstąpienia od Umowy. 

5.3 TB może w dowolnej chwili wprowadzić zmiany w specyfikacji jakichkol-

wiek lub wszystkich Produktów lub ich części, warunkach Dostaw, zakresie 

lub innych postanowieniach Umowy Dostawy, przekazując PD stosowne 

pisemne zawiadomienie. Jeśli w opinii Dostawcy zmiany takie wpłyną na 

koszt lub termin realizacji Dostaw lub na inne istotne postanowienia 

Umowy Dostawy, PD powiadomi o tym TB na piśmie niezwłocznie, ale nie 

później niż w ciągu 3 (trzech) dni do od daty otrzymania pisemnego zawia-

domienia, wraz z odpowiednim uzasadnieniem dotyczącym stwierdzo-

nego wpływu takiej zmiany. Strony ustalą tryb i zakres zmian oraz dalsze 

postępowanie. 

5.4 Dostawca realizujący dostawy na Terenie Budowy zobowiązany jest do                     

stosowania na budowie odzieży ochronnej (w tym kamizelek ostrzegaw-

czych i kasków) i postępowania zgodnie z zasadami obowiązującymi w TB 

oraz przepisami bhp. Nie wywiązywanie się Dostawcy z obowiązków prze-

strzegania przepisów i zasad bhp, uprawnia TB do naliczenia kary umow-

nej w wysokości 1.000,00 zł za każde naruszenie. 

5.5 TB ma prawo odstąpić od Umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, 

ze skutkiem na dzień otrzymania oświadczenia o odstąpieniu, co oznacza, 

że odstąpienie dotyczy niewykonanej części Umowy, w każdym przypadku, 

gdy Dostawca nie wykonuje Umowy zgodnie z jej postanowieniami lub 

opóźnia się z realizacją postanowień Umowy. Prawo odstąpienia od 

Umowy może być wykonane w terminie do dnia oznaczającego późniejszy 

z terminów, tj. ostatni dzień rękojmi lub gwarancji jakości. Z tytułu odstą-

pienia od Umowy TB jest uprawniony do naliczenia Dostawcy,                        a 

Dostawca w takim przypadku zobowiązany do zapłacenia, kary umownej 

w wysokości 20% ceny Zamówienia brutto. TB zastrzega sobie prawo do 

dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych do pełnej wartości po-

niesionej szkody w tym do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego 

jeżeli szkoda przewyższa wysokość zastrzeżonej kary umownej. 

5.6 Każde oświadczenie TB dotyczące zmian sposobu realizacji Umowy, w tym 

oświadczenie o odstąpieniu od Umowy zostanie złożone na piśmie lub w 

formie dokumentowej pod rygorem nieważności. Oświadczenie TB zosta-

nie wysłane listem poleconym lub przesyłką kurierską za potwierdzeniem 

odbioru albo zostanie złożone w toku wymiany korespondencji e-mail do-

tyczącej przedmiotowego zamówienia. TB zastrzega sobie prawo do wyko-

nania audytów dostaw Dostawcy przez własne służby zapewnienia jakości, 

zarówno w zakładach produkcyjnych jak i na Terenie Budowy, a PD zobo-

wiązuje się umożliwić przeprowadzenie takich audytów. 

5.7 Jeżeli jakakolwiek kontrola wykaże, że dostawy są wadliwe lub niezgodne 

z Umową, PD zobowiązany jest zastąpić je niewadliwymi i/lub zgodnymi      

z Umową dostawami. 

5.8 Umowa podlega prawu polskiemu. 

5.9 Jeżeli po zawarciu Umowy wejdą w życie jakiekolwiek zmiany przepisów 

prawa (co obejmuje także wszelkie zmiany interpretacji lub stosowania 

przepisów przez kompetentne organy) niezależne od Stron i mające bez-

pośredni wpływ na wykonanie Umowy, ryzyko związane ze zmianami prze-

pisów będzie obciążało PD, z wyjątkiem zmiany prawa w zakresie wysoko-

ści stawki VAT. 

5.10 Strony oświadczają, że wypełniły obowiązki informacyjne przewidziane                   

w art. 13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane oso-

bowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskały w celu zawarcia niniejszej 

umowy. PD oświadcza, że przekaże klauzulę informacyjną stanowiącą Za-

łącznik do Umowy, osobom wskazanym przez niego w umowie,                                

w terminie 30 dni od dnia jej zawarcia, oraz poinformuje TB o spełnieniu 

tego obowiązku drogą e-mailową.  

5.11 Wszelkie zmiany Umowy łączącej Strony muszą być dokonane w formie pi-

semnej pod rygorem nieważności. 

5.12 Wszelkie spory związane z zawarciem i wykonaniem Umowy będą rozwią-

zywane w pierwszej kolejności polubownie, a w przypadku niemożności 

porozumienia się Stron w tej formie, spory poddane zostaną rozstrzygnię-

ciu sądu powszechnego właściwego miejscowo dla siedziby TB. Jurysdykcji 

polskiego sądu podlegają również wszelkie spory powstałe w związku z 

Umową w sytuacji, gdy PD ma siedzibę poza terytorium Polski, jak również 

w sytuacji, w której Umowa zawarta jest z oddziałem albo przedstawiciel-

stwem zagranicznego przedsiębiorcy. 
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